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Introduction

Qëllimet

GoalAl

Rezultatet e pritura të lëndës

Fitojnë njohuri të përgjithshme për riskun dhe menaxhimin e tij ne institucionet financiare (shoqëri sigurimi),
bankare dhe monetare

Aplikojnë dhe në mënyrë kritike të vlerësojnë metodat e menaxhimit të riskut të biznesit dhe vlerësimi i
investimeve të bankave në rrethana pasigurie

Demonstrojnë një kuptim kritik i riskut bankar dhe kontributi i tij në arritjen e qëllimeve të organizatës dhe zhvillimit
të saj

Programi
Java Tema Aktivitetet
1 "
2 Sistemi bankar dhe rrjeti i sigurise;
3 Sistemi bankar dhe rrjeti i sigurise
4 Krizat bankare e financiare;
5 Risqet e bankes dhe shoqerise se sigurimit organizimi i drejtimit te tyre
6 Matja e riskut;
7 Matja e riskut;
8 Drejtimi aktiv pasiveve;
9 Rreziku i interesit dhe i kursit te kembimit;
10 Rreziku i interesit dhe i kursit te kembimit;
11 Risku i likuiditetit
12 Risqet e kredise;
13 Risqet Operacionale;
14 Risqet Operacionale
15 Roli i organeve mbikeqyrese dhe bordit te bankes etj ne zbutjen e riskut;

Informata shtesë 1:



Ndërtimi i ECTS-ve

Aktiviteti Nr i oreve per
Aktivitetin

Ligjerata: 2
Ushtrime: 1

L+U: 30
Seminar/praktike.: 15

Studim i vazhdushem: 70
Pregaditja e Provimit: 60
Pjesemarrja ne teste: 0

Pjesemarrja ne provimin
final: 2

Me profesorin dhe
asistentin: 10

Total Ore: 202
ECTS: 8

AdditionalInformation1

Informata shtesë 2:

AdditionalInformation2

Vlerësimi:
Nr. Lloji Përqindja Oblig. Përshkrimi
1 Detyra 100 Po Dorezimi i punimi prej minimum 3000 fjale.

Kushtet e përsëritjes:

RepetitionConditions

Burimet:

- Literature
 


